2.1 - A presente contratação, CARATER EMERGÊNCIAL, terá a vigência de 12 (doze) meses, se iniciando a 

partir da data de sua assinatura, sendo vedada sua prorrogação, conforme estabelecido no inciso VIII, 

art. 75 da Lei Federal nº 14.133/2021 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR 

3.1 - O Valor Global do presente Contrato será R$ 182.500,00 (cento e oitenta e dois mil e quinhentos 

reais). 

3.2 - Este preço inclui todos os custos diretos e indiretos, impostos, taxas, benefícios, encargos sociais, 

trabalhistas e fiscais, de materiais e constituirá, a qualquer título, a única e completa remuneração pela 

adequada e perfeita prestação do objeto deste contrato, de modo a que nenhuma outra remuneração